
О внесении изменения в состав технического комитета по стандартизации 

«Разработка, производство и контроль качества лекарственных средств», 

утвержденный приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 4 сентября 2023 г. № 1788 
 

 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

подпунктом 5.4.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве  

по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294, а также в целях 

актуализации состава технического комитета по стандартизации «Разработка, 

производство и контроль качества лекарственных средств» (ТК 458) 

п р и к а з ы в а ю: 

внести изменение в состав технического комитета по стандартизации 

«Разработка, производство и контроль качества лекарственных средств», 

утвержденный приказом Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии от 4 сентября 2023 г. г. № 1788  

«Об организации деятельности технического комитета по стандартизации 

«Разработка, производство и контроль качества лекарственных средств», 

дополнив его пунктом 21 следующего содержания: 

« 

21. Федеральное государственное 

автономное учреждение «Институт 

медицинских материалов» 

(ФГАУ «ИММ») 

105005, г. Москва,  

ул. Радио, д. 23/3, стр. 1; 

тел. +7 (495) 025-05-85; 

Электронная почта: 

contact@inmm.ru 

». 

 

 

Руководитель А.П.Шалаев 


